



SECRETARIA DE EDUCACION

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACION SIMPLIFICADA NÚMERO LS/GEV-023-001/06 PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL DE OFICINA Y CONSUMIBLES PARA LOS CURSOS ESTATALES DE ACTUALIZACIÓN, 15a ETAPA DEL PROGRAMA DE CARRERA MAGISTERIAL DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

PART	DESCRIPCIÓN	U. M.	CANT.	Papelería El Iris de Jalapa, S.A. de C.V.		Comercializadora la Merced de Revolución, S.A. de C.V.		Papelería Salamán, S.A. de C.V.		Ediciones Elmire S. de R.L. de C.V.	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
LOTE 1.- MATERIAL DE OFICINA											
1	ACETATOS P/IMPRESORA T/C CON RECUBRIMIENTO ESPECIAL, SECADO RAPIDO, SIN CORRIMIENTO DE TINTA, ESPECIAL P/PROYECCIONES A COLOR DE GRAN IMPACTO (C/100 PZAS).	PAQUETE	43	234.40	10,079.20		NO COTIZA	248.40	10,681.20	60.87	2,617.41
2	ACETATOS P/RETROPROYECCION T/CARTA, P/COPIADORAS DE TONER SECO DE 21.6 X 27.9 CMS. (C/50 PZAS).	PAQUETE	340	26.38	8,969.20		NO COTIZA	24.00	8,160.00	95.66	32,524.40
3	CAJA DE ARCHIVO MUERTO T/OFCIO ELABORADA EN CARTON, TAPA INTEGRADA, COSTADOS PARA ROTULAR	PIEZA	95	9.20	873.96	10.80	1,026.00	10.46	993.70	10.45	992.75
4	CARPETA RECOPIADORA T/O	PIEZA	230	11.23	2,582.21		NO COTIZA	11.40	2,622.00	10.79	2,481.70
5	CARTULINA BRISTOL 65 kg COLOR AZUL	PIEZA	20	0.68	13.52		NO COTIZA	0.85	17.00	0.79	15.80
6	CARTULINA BRISTOL 65 kg COLOR VERDE	PIEZA	20	0.68	13.52		NO COTIZA	85.00	1,700.00	0.79	15.80
7	CARTULINA BRISTOL 65 Kg. COLOR BEIGE	PIEZA	20		NO COTIZA		NO COTIZA	2.50	50.00	0.99	19.80
8	CARTULINA BRISTOL 65 Kg. COLOR BLANCA	PIEZA	120	0.65	78.48		NO COTIZA	0.75	90.00	0.70	84.00
9	CARTULINA BRISTOL 65 kg. COLOR GRIS	PIEZA	20		NO COTIZA		NO COTIZA	2.50	50.00	0.79	15.80
10	CARTULINA IRIS COLOR AMARILLO	PLIEGO	50	3.14	156.96	2.20	110.00	2.50	125.00	3.31	165.50
11	CARTULINA IRIS COLOR AZUL	PLIEGO	50	3.14	156.96	2.70	135.00	2.50	125.00	3.31	165.50
12	CARTULINA IRIS COLOR ROJO	PLIEGO	50	3.14	156.96	2.20	110.00	2.50	125.00	3.31	165.50
13	CARTULINA IRIS COLOR VERDE LIMON	PLIEGO	50	3.14	156.96	3.30	165.00	2.50	125.00	3.31	165.50
14	CARTULINA OPALINA T/C EXTRABLANCA 225 GRS. C/50	PAQUETE	6	16.87	101.19	22.00	132.00	15.93	95.58	17.40	104.40
15	CARTULINA OPALINA BLANCA	PLIEGO	300	2.01	601.68		NO COTIZA	1.93	579.00	2.61	783.00
16	CINTA ADHESIVA CANELA DE 48 MM X 50 MTS.,	PIEZA	240	5.45	1,308.00	5.20	1,248.00	5.93	1,423.20	5.90	1,416.00
17	CINTA DIUREX 18X65	PIEZA	31	11.01	341.28	6.20	192.20	5.53	171.43	5.43	168.33
18	CINTA MASKING TAPE 24X50	PIEZA	173	9.11	1,576.45	6.80	1,176.40	8.33	1,441.09	8.09	1,399.57
19	CINTA MASKING TAPE 38X50	PIEZA	80	13.68	1,094.36	15.50	1,240.00	13.15	1,052.00	16.18	1,294.40
20	CINTA P/MAQUINA ELECT. PANASONIC KXE-2000	PIEZA	5		NO COTIZA		NO COTIZA	31.87	159.35	17.39	86.95
21	CLIP CUADRADITO # 2 CON 100 PIEZAS	PIEZA	5	4.15	20.76		NO COTIZA	4.44	22.20	2.37	11.85
22	CRAYOLA GRUESA COLORES C/24 PZAS.	CAJA	2	14.27	28.54		NO COTIZA	18.48	36.96	33.05	66.10
23	ENGRAPADORA METALICA DE MEDIA TIRA P/GRAPAS STANDAR, EN ACERO DE ALTA CALIDAD, MATRIZ GIRATORIA P/ENGRAPADO ABIERTO O CERRADO, MULTIFUNCIONAL (ESCRITORIO Y PARED SUAVE) Y CON INDICADOR DE REALIMENTACION DE GRAPAS.	PIEZA	30	62.40	1,872.08	23.00	690.00	22.12	663.60	26.09	782.70
24	ETIQUETAS ADHESIVAS No. 25		1	7.12	7.12		NO COTIZA	8.00	8.00	10.43	10.43
25	EXACTO DELGADO DE PLASTICO	PIEZA	87	1.20	104.31	1.10	95.70	0.96	83.52	0.95	82.65
26	FOLDER OXFORD-OMNIDEX TAMAÑO CARTA C/25 PZAS	CAJA	10	53.96	539.55	52.00	520.00	50.05	500.50	47.83	478.30
27	FOLDER T/C COLOR CREMA	PIEZA	2,200	0.32	708.62	0.36	792.00	0.3316	729.52	0.35	770.00
28	FOLDER T/O COLOR CREMA	PIEZA	1,400	0.37	522.06	0.41	574.00	0.3867	541.38	0.41	574.00

29	GOMA BLANCA WS-20	PIEZA	331	1.26	418.52		NO COTIZA	0.88	291.28	1.18	390.58
30	HOJA OPALINA EXTRABLANCA T/C C/150	PIEZA	9	32.70	294.30	31.50	283.50	30.30	272.70	26.09	234.81
31	LAPICERO NEGRO PUNTO MEDIANO	PIEZA	828	1.23	1,019.85	0.92	761.76	0.59	488.52	0.89	736.92
32	LAPICERO P/FINO COLOR NEGRO	PIEZA	200	1.45	289.94	1.30	260.00	1.20	240.00	1.57	314.00
33	LAPICERO ROJO PUNTO MEDIANO	PIEZA	50	1.23	61.59	0.92	46.00	0.59	29.50	0.89	44.50
34	LAPIZ ADHESIVO 12 GRS.	PIEZA	185	4.65	861.05	6.00	1,110.00	5.30	980.50	5.29	978.65
35	LAPIZ BICOLOR	PIEZA	200	1.59	318.28	1.35	270.00	1.81	362.00	1.30	260.00
36	LAPIZ DE GRAFITO No. 2	PIEZA	1201	1.79	2,146.91	0.66	792.66	0.66	792.66	1.78	2,137.78
37	LIBRETA PROFESIONAL C/100 HOJAS DE RAYAS C/ESPIRAL	PIEZA	680	5.84	3,972.83	5.10	3,468.00	6.24	4,243.20	5.83	3,964.40
38	LIBRETA PROFESIONAL A CUADROS	PIEZA	119	5.84	695.25	5.10	606.90	6.24	742.56	5.83	693.77
39	LIBRETA TAMAÑO ESQUELA A RAYAS C/100 HOJAS	PIEZA	4	4.70	18.79		NO COTIZA	7.38	29.52	5.22	20.88
40	MARCADOR DE AGUA CON 8 PZS.	ESTUCHE	368	39.88	14,676.98	19.60	7,212.80	30.47	11,212.96	22.61	8,320.48
41	MARCADOR DE AGUA CON 12 PZS.	ESTUCHE	3	60.28	180.83		NO COTIZA	46.33	138.99	27.83	83.49
42	MARCADOR FLORESCENTE AMARILLO	PIEZA	608	5.94	3,611.82	2.40	1,459.20	2.86	1,738.88	2.44	1,483.52
43	MARCADOR PERMANENTE NEGRO	PIEZA	160	6.15	983.62	3.60	576.00	3.84	614.40	3.83	612.80
44	MECAHILO DE DOS CABOS	BOLA	8		NO COTIZA	78.00	624.00		NO COTIZA	120.00	960.00
45	PAPEL BOND EXT. 70 x 95 CMS. 70 KG.	PLIEGO	5150		NO COTIZA	2.40	12,360.00	0.7032	3,621.48	1.00	5,150.00
46	PAPEL BOND T/C 78 GRS. BCO.	MILLAR	145	54.00	7,830.00	59.20	8,584.00	66.24	9,604.80	58.20	8,439.00
47	PAPEL BOND T/O 78 GRS. BCO.	MILLAR	18	65.66	1,181.88	73.04	1,314.72	83.24	1,498.32	71.17	1,281.06
48	PAPEL FANTASIA	PLIEGO	50	1.28	63.77		NO COTIZA	1.31	65.50	1.39	69.50
49	PAPEL IRIS T/CARTA COLOR AMARILLO CANARIO	PIEZA	400		NO COTIZA		NO COTIZA	0.1530	61.20	0.17	68.00
50	PAPEL IRIS T/CARTA COLOR AZUL	PIEZA	400		NO COTIZA		NO COTIZA	0.1530	61.20	0.22	88.00
51	PAPEL IRIS T/CARTA COLOR NARANJA	PIEZA	400		NO COTIZA		NO COTIZA	0.1530	61.20	0.22	88.00
52	PAPEL IRIS T/CARTA COLOR ROJO	PIEZA	400		NO COTIZA		NO COTIZA	0.1530	61.20	0.22	88.00
53	PAPEL IRIS T/CARTA COLOR ROSA	PIEZA	400		NO COTIZA		NO COTIZA	0.1530	61.20	0.22	88.00
54	PAPEL IRIS T/CARTA COLOR VERDE	PIEZA	400		NO COTIZA		NO COTIZA	0.1530	61.20	0.22	88.00
55	PAPEL IRIS T/CARTA COLOR VERDE LIMON	PIEZA	400		NO COTIZA		NO COTIZA	0.1530	61.20	0.22	88.00
56	PAPEL IRIS T/CARTA COLOR VIOLETA	PIEZA	400		NO COTIZA		NO COTIZA	0.1530	61.20	0.22	88.00
57	PAPEL OPALINA T/C	PIEZA	1000	0.22	218.00	0.21	210.00	0.20	202.00	0.20	200.00
58	PASTA P/ENGARGOLAR PLASTICA T/C	PIEZA	80	1.91	152.70	1.22	97.60	1.01	80.80	1.90	152.00
59	PEGAMENTO BLANCO 850 DE 250 GR.	PIEZA	35	20.14	705.01	22.50	787.50	6.31	220.85	21.74	760.90
60	PLUMON ESCOLAR (12 PZAS.)	PAQUETE	100	21.43	2,142.94		NO COTIZA	24.00	2,400.00	24.35	2,435.00
61	PLUMON P/ACETATO C/5	ESTUCHE	168	59.10	9,928.77	28.00	4,704.00	31.30	5,258.40	47.83	8,035.44
62	PORTA GAFETE DE PLASTICO C/CAIMAN	PIEZA	950	1.29	1,221.89	0.92	874.00	1.44	1,368.00	1.40	1,330.00
63	PORTAMINAS DE 0.7 MM.	PIEZA	100	2.27	226.72	5.20	520.00	2.34	234.00	3.00	300.00
64	REGLA METALICA DE 30 CMS.	PIEZA	2	7.39	14.78		NO COTIZA	3.72	7.44	4.00	8.00
65	SACAPUNTAS ESCOLAR METALICO	PIEZA	230	1.14	263.24	2.50	575.00	1.36	312.80	3.48	800.40
66	SOBRE BOLSA DE PLASTICO T/CARTA	PIEZA	200		NO COTIZA	4.80	960.00	3.92	784.00	5.22	1,044.00
67	SOBRE BOLSA T/EXTRA OFICIO DE 30 X 40 CMS	PIEZA	250	1.25	312.33	1.25	312.50	1.18	295.63	1.17	292.50
68	SOBRE BOLSA T/OFFICIO	PIEZA	100	0.63	63.47	0.61	61.00	0.61	61.00	0.58	58.00
69	TARJETA T/MEDIA CARTA	PIEZA	3000	0.09	260.70	0.10	300.00	0.0701	210.30	0.44	1,320.00
70	TIJERA P/COSTURA Y PAPEL, ACERO, INOX, MANGO PLASTICO DE 15.2 CM/ 6" C/ESTUCHE	PIEZA	165	6.77	1,116.87	8.00	1,320.00	4.80	792.00	4.79	790.35
71	XERLOX METALICO 1 "	PIEZA	80		NO COTIZA	3.47	277.60	3.47	277.60	98.99	7,919.20
SUBTOTAL					87,317.52		58,935.04		82,333.42		109,764.07
				I.V.A.	13,097.63		8,840.26		12,350.01		16,464.61


TOTAL \$100,415.15

\$67,775.30

\$94,683.43

\$126,228.68

NOTA: SE OBSERVA QUE SE EFECTUO LA CONVERSION EN LAS COTIZACIONES PRESENTADAS CON OBJETO DE OBTENER UN PARAMETRO COMPARATIVO, ADJUDICANDOSE EN ESE CONTEXTO

 SECRETARIA DE EDUCACION DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACION SIMPLIFICADA NUMERO LS/GEV-023-001/06 PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL DE OFICINA Y CONSUMIBLES PARA LOS CURSOS ESTATALES DE ACTUALIZACION, 15 ETAPA DEL PROGRAMA DE CARRERA MAGISTERIAL DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE																	
PART	DESCRIPCIÓN	U. M.	CANT.	Papelería Salamán, S.A. de C.V.		Asser Computación y/o Dída Altair Sánchez		Alta Comercialización en Oficinas, S.A. de C.V.		Comercializadora la Merced de Revolución.		Papelería El Iris de Jalapa, S.A. de C.V.		Ediciones Elmire S. de R.L. de C.V.		Treviño Computación, S.A. de C.V.	
				P. UNIT.	TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	TOTAL	P. UNIT.	TOTAL	P. UNIT.	TOTAL	P. UNIT.	TOTAL
LOTE 2.- CONSUMIBLES DE COMPUTO																	
1	CARTUCHO MOD. C6615A, C6615DL P/IMP. H.P.	PIEZA	3	326.54	979.62	270.49	811.47	270.91	812.73	295.00	885.00	258.59	775.77	271.56	814.68	256.63	769.89
2	CARTUCHO DE TINTA COLOR PARA IMPRESORA LEXMARK MODELO Z-52, 15 MO120	PIEZA	5	392.57	1,962.85	339.36	1,696.80	339.70	1,698.50	310.00	1,550.00	324.3	1,621.50	333.10	1,665.50	326.87	1,634.35
3	CARTUCHO DE TINTA NEGRA PARA IMPRESORA LEXMARK MODELO Z-52, 12D1970	PIEZA	5	326.59	1,632.95	181.89	909.45	288.63	1,443.15		NO COTIZA	275.5	1,377.50		NO COTIZA	277.73	1,388.65
4	CARTUCHO MOD. C6625A DE TINTA A COLOR P/IMP. H.P. MOD 840C.	PIEZA	2	329.78	659.56	294.23	588.46	297.54	595.08		NO COTIZA	281.28	562.56	297.66	595.32	279.16	558.32
5	CARTUCHO MOD. C6656A DE TINTA NEGRA P/IMP. H.P. MOD. 5550/450Ci/450Cbi/PSC 2410/PHOTO SMART P7350.	PIEZA	4	213.70	854.80	190.64	762.56	191.73	766.92		NO COTIZA	182.25	729.00	191.39	765.56	180.87	723.48
6	CARTUCHO MOD. C6657A DE TINTA A COLOR P/IMP. H.P. MOD.5550/450Ci/450Cbi/PSC 2410/PHOTO SMART P7350	PIEZA	1	356.42	356.42	317.97	317.97	321.65	321.65		NO COTIZA	303.98	303.98	319.22	319.22	301.68	301.68
7	CARTUCHO PARA IMPRESORA HP 6615-A NEGRO	PIEZA	10	303.20	3,032.00	270.49	2,704.90	270.91	2,709.10		NO COTIZA	258.59	2,585.90	271.56	2,715.60	256.63	2,566.30
8	CARTUCHO PARA IMPRESORA HPC1823-D- EN COLOR	PIEZA	5	358.30	1,791.50	317.97	1,589.85	319.25	1,596.25		NO COTIZA	303.98	1,519.90	321.68	1,608.40	301.68	1,508.40
9	CDR (grabable)	PIEZA	269	4.93	1,326.17	3.97	1,067.93		NO COTIZA	3.90	1,049.10	3.99	1,073.31	7.10	1,909.90	4.36	1,172.84
10	CDRW (regrabable)	PIEZA	100	10.80	1,080.00	8.34	834.00		NO COTIZA	9.20	920.00	7.98	798.00	7.41	741.00	9.85	985.00
11	DISKETTE DE 3.5 " H.D.	CAJA	127	20.28	2,575.56	16.61	2,109.47		NO COTIZA	18.80	2,387.60	18.07	2,294.89	18.22	2,313.94	18.17	2,307.59
12	TAMBOR DE FORMACION DE IMÁGENES PARA IMPRESORA LASER H.P. 2550L	PIEZA	1		NO COTIZA	1,877.42	1,877.42	1,820.22	1,820.22		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	1,794.61	1,794.61
13	TONER MOD. 17G0154 LEXMARK OPTRA M412	PIEZA	4		NO COTIZA	2,381.65	9,526.60	2,345.60	9,382.40	2,050.00	8,200.00	2,226.17	8,904.68	2,336.10	9,344.40	2,244.62	8,978.48
14	TONER MOD. C3903A P/IMP. LASER JET H.P. CARTRIDGE MOD. 5P/5MP/6P/16MP	PIEZA	1	1,043.57	1,043.57	933.31	933.31	944.04	944.04	820.00	820.00	891.56	891.56	943.46	943.46	882.04	882.04
15	TONER MOD. C4096A P/IMP. LASER JET H.P. MOD. 2100/2100M/2100TN/2200D/2200DN/2200DTN.	PIEZA	1	1,164.63	1,164.63	1,040.93	1,040.93	1,053.85	1,053.85	1,000.00	1,000.00	995.13	995.13	1,052.24	1,052.24	984.51	984.51
16	TONER NEGRO PARA IMPRESORA LEXMARK LASER MOD. E330, E332 N°.12A8400	PIEZA	2		NO COTIZA	745.39	1,490.78	716.32	1,432.64		NO COTIZA	698.61	1,397.22	731.16	1,462.32	685.56	1,371.12
17	TONER MOD. Q2613X PARA IMPRESORA HP LASER JET 1300	PIEZA	1	869.28	869.28		NO COTIZA	956.27	956.27		NO COTIZA		NO COTIZA	936.68	936.68		0.00
18	TONER PARA IMPRESORA LASER EPSON 5700	PIEZA	2		NO COTIZA	1,163.12	2,326.24	1,200.57	2,401.14		NO COTIZA	1,118.99	2,237.98		NO COTIZA	1,103.90	2,207.80
19	TONER PARA IMPRESORA LASER HP 2550 (LASERJET) COLOR AMARILLO	PIEZA	2		NO COTIZA	800.26	1,600.52	1,048.37	2,096.74		NO COTIZA	1,067.71	2,135.42	808.96	1,617.92	763.90	1,527.80
20	TONER PARA IMPRESORA LASER HP 2550 (LASERJET) COLOR AZUL O CIAN	PIEZA	2		NO COTIZA	800.26	1,600.52	1,049.17	2,098.34		NO COTIZA	1,067.71	2,135.42	808.96	1,617.92	763.90	1,527.80
21	TONER PARA IMPRESORA LASER HP 2550 (LASERJET) COLOR MAGENTA	PIEZA	2		NO COTIZA	800.26	1,600.52	1,048.71	2,097.42		NO COTIZA	1,067.71	2,135.42	808.96	1,617.92	763.90	1,527.80
22	TONER PARA IMPRESORA LASER HP 2550 (LASERJET) COLOR NEGRO	PIEZA	2		NO COTIZA	897.53	1,795.06	870.23	1,740.46		NO COTIZA	886.45	1,772.90	907.28	1,814.56	856.77	1,713.54
23	TONER PARA IMPRESORA XEROX LASER PHASER 3116 (DI)	PIEZA	2		NO COTIZA	716.21	1,432.42	752.99	1,505.98		NO COTIZA		NO COTIZA	1,181.88	2,363.76	688.43	1,376.86
SUBTOTAL				19,328.91		38,617.18		37,472.88		16,811.70		36,248.04		36,220.30		37,808.86	
I.V.A.				2,899.34		5,792.58		5,620.93		2,521.76		5,437.21		5,433.05		5,671.33	
TOTAL				\$22,228.25		\$44,409.76		\$43,093.81		\$19,333.46		\$41,685.25		\$41,653.35		\$43,480.19	

